Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дивьинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

08.10.2021 г.                                                                                         № 126

О подготовке к проведению

процедуры оценки по модели PISA

Во исполнение приказа Роспотребнадзора и Минпросвещения России от

6 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе

практики международных исследований качества подготовки обучающихся»,

на основании писем Роспотребнадзора от 7 июня 2021 г. №02-31 и от 7 июня

2021 г. № 02-30, на основе письма Министерства образования и науки

Пермского края от 30.08.2021 №26-40-вн-738 «О проведении общероссийской

и региональной оценки по модели PISA_согласованный перечень школ», с

целью подготовки к проведению процедуры оценки по модели PISA

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав участников тестирования (приложение 1)

2. Утвердить график проведения тестирования и анкетирования

(приложение 2)

3. Классным руководителям

- Калининой М.В., 7 «А»

- Кочетовой Л.А., 8 «А»

- Баранцевой Е.А., 9 «А»

- Окуловой Ю.Б., 9 «Б»

- Коростелевой В.И., 9 «В»

- Костаревой Т.В., 10 «А»

ознакомить родителей с графиком проведения тестирования и

анкетирования учащихся.

4. Назначить организатором в аудитории Киселеву Л.Ф.

4.1. Киселевой Л.Ф. подготовить аудиторию к тестированию.

5. Дежурным администраторам Рожковой Н.Н., Калининой М.В.

обеспечить порядок в рекриации во время проведения тестирования и

анкетирования.

6. Школьному координатору Пьянковой М.В. провести 11-12 октября 2021

года собрание с учащимися.

7. Угличевой Н.В., Кривощековой И.А. организовать подвоз учащихся

принимающих участие в тестировании и анкетировании.

8. Школьному координатору Пьянковой М.В. пройти анкетирование по

окончании процедуры исследования.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  А.Ю.Пьянков

          Приложение 2

          к приказу № 126

от 08.10.2021

График проведения тестирования и анкетирования

МБОУ «Дивьинская СОШ» (основной корпус)

Дата Время Аудитория Количество  участников

13.10.2021 с 9-00 до 12-30 № 14 7 человек

(9 «А» - 5 чел.,

9 «Б» - 2 чел.)

13.10.2021 с 13-30 до 17-00 № 14  7 человек

(9 «В» - 5 чел.,

10 «А» - 2 чел.)

14.10.2021 с 9-00 до 12-30 № 14 8 человек

(9 «А» - 5 чел.,

7 «А» - 1 чел.,

8 «А» - 2 чел.)